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Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 12.04.2018  

www.mammenfri.dk 

 

Kommende arrangementer 

Tirsdag den 17. april GENERALFORSAMLING 

Onsdag den 18. april Fagdag i skolen 

Torsdag den 19. april kl. 13.30-16.00 Fælles kaffe- plantedag for bedsteforældre i vuggestue, børnehave og 

Mammut 

Tirsdag den 24. april Konstituerende bestyrelsesmøde 

Onsdag den 25. april Skole-hjem samtaler i 2. klasse 

Torsdag den 26. april Skole-hjem samtaler i 2. klasse 

Torsdag den 26. april Næste torsdagsbrev 

Tirsdag den 1. maj FORÅRSKONCERT 

Torsdag den 3. maj Fælles skovdag for hele MammenFri 

  

 

 

 

Nyt fra bestyrelsen (genoptryk) 

 

Så er regnskabet for 2017 på plads. På bestyrelsesmødet havde vi besøg af revisoren, som gennemgik 

regnskabet. Hovedtallene bliver fremlagt på generalforsamlingen den 17.april. Hvis der nogle som er 

interesseret i at se regnskabet inden generalforsamlingen, kan det rekvireres ved henvendelse til 

Mikael. 

Se i øvrigt særskilt indkaldelse til generalforsamlingen.  

Vi ses den 17.april. 

 

Med venlig hilsen  

Bestyrelsen 
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Skolen 

 

 

Nye ansigter i skolen 

Vi har som nævnt i sidste torsdagsbrev fået 2 virksomhedspraktikanter ind i skolen. Tanja er her om 

onsdagen, hvor hun er i 1. klasse. Minella er her både tirsdag, onsdag og fredag i 4 timer pr dag. 

Minella skal primært være i 1. og 2. klasse men har også få timer i 3.-4. klasse. Herunder præsenterer 

de sig selv. 

 

Minella 

Jeg hedder Minella, er 32 år gammel og bosiddende i Bjerringbro. Oprindeligt er jeg uddannet 

laborant, og har sidenhen læst en række naturvidenskabelige fag i bl.a. matematik, kemi og biologi på 

Århus Universitet. Senest har jeg været i et praktikforløb på halvandet år som undervisningsassistent 

på Bøgeskovskolen i Bjerringbro. Her var det primært matematik på mellemtrinet og i udskolingen, jeg 

assisterede i, samtidig med at jeg havde en del enkeltstøttende undervisning ligeledes i matematik. Jeg 

ser frem til et spændende og udbytterigt praktikforløb på Mammen Fri, hvor jeg glæder mig til at 

deltage i undervisningen, og hjælpe til hvor jeg kan. 

 

Tanja Nølke 

Jeg hedder Tanja, er 39 år og bor i Viborg med mine 3 børn. Jeg er uddannet pædagog fra januar 2017, 

og jeg var under min uddannelse i 6 mdr. praktik i Mammutten. I maj måned sidste år var jeg i 

MammenFri børnehave. Jeg kender derfor flere af børnene, forældrene, personalet samt stedets 

hverdag og struktur. Jeg skal være her nogle få timer om ugen og glæder mig meget til at være sammen 

med jeres dejlige børn. Det er skønt at være tilbage  

Med venlig hilsen  

Tanja 

 

 

Forældremøde Team A (0.-4. kl.) 

Der afholdes forældremøde for 0.-4. klasse torsdag den 24. maj kl. 16.30. Der vil komme dagsorden ud 

senere. 

 

 

Svømning er slut 

Svømning er nu slut for denne omgang. Det har været en rigtig god oplevelse for både elever og 

lærere. Men fra næste uge vender vi tilbage til det gamle skema. 3.-6. klasserne skal altså nu have 

idrætstøj med og ikke svømmetøj. Der er også en anden lille ændring i forhold til tidligere. Idræt i 5.-8. 

klasse vil nu blive varetaget af Line og Mikael i stedet for Line og Søren. 

 

 

Udmelding fra skolen 

Vi har desværre fået en udmelding fra skolen. Det drejer sig om Thomas fra 5. klasse og Ingrid fra 4. 

klasse, som efter sommerferien starter på Viborg private Realskole. Eleverne i deres klasser har fået 

det at vide. Børnene og forældrene ønskede ikke, at det skulle holdes hemmeligt; men samtidig skal 

det heller ikke fylde den sidste tid her på MammenFri. Så de aftalte, at de ikke snakkede så meget om 

det. 
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Nyt fra Jane 

Så kom forårsvejret, som vi længe har set frem til at nyde. Det er en fornøjelse for både børn og 

voksne at udfolde sig i uderummet, hvor der er højt til loftet og masser af bevægelsesfrihed  

 

Den første forårsmåned er også blevet brugt på at tænke og arbejde kreativt i forhold til årets 

børnekunstudstilling i Gudenåhuset i Bjerringbro, hvor temaet er ”Over og under Gudenåen”. Børnene 

i henholdsvis vuggestue, børnehave og Mammut har bidraget på forskellig vis - der er blevet lavet 

fugle, fisk og selveste Gudar i miniudgave, der passer på en ægte kajak. Personalet har således 

arrangeret ture til Bjerringbro her i april, så børnene kan se, hvordan deres bidrag er blevet samlet til et 

sammenhængende kunstværk Se datoerne for disse ture under ”Nyt fra børnehaven”, hvor det 

fremgår, at vuggestuens Storegruppe tager med Spidsmus og Harer samt under ”Nyt fra Mammutten”. 

Denne udstilling kan opleves til og med d. 28. april. 

 

Fælles plante- og kaffedag torsdag d. 19. april kl. 13.30-16.00 

Vi satser på det gode forårsvejr denne dag, hvor vi inviterer til fælles plante- og kaffedag for alle 

bedsteforældre i henholdsvis vuggestue, børnehave og Mammut. Vi håber at se så mange som muligt 

fra alle afdelinger. Det er jo et forholdsvis nyt tiltag for Mammuttens vedkommende, som måske kan 

være grunden til, at der ikke kom så mange fra denne afdeling sidste år. Vi håber derfor på at se flere i 

år, så vi kan nyde det store fællesskab på tværs af afdelinger. 

I bedes læse vedhæftede invitation med nærmere oplysninger om dagen – vi glæder os til at se jer 

 

Efterspørgsel af genbrugspapir 

Da vi gerne vil værne om miljøet, efterspørger vi genbrugspapir, så hvis I kender nogle, der er 

leveringsdygtige i dette, vil jeg meget gerne have besked – på forhånd tak 

 

Nyt fra vuggestuen 

Så er det rigtig blevet forår og vi arbejder i vuggestuen blandt andet med forår i april. Hvad sker der 

om foråret, er der nye dufte, varme eller stadigvæk vind – spørgsmålene er mange og svarene gode. Vi 

kommer i hvert fald tættere foråret. 

 

For de små er det nyt at være ude i vuggestuen, trygheden er her og de bevæger sig nu væk fra os 

voksne og ud på ukendt terræn – de nyder tiden på legepladsen og bruger utrolig mange sanser på at 

lære det nye at kende. 

 

Vi vil gerne, at der er termotøj, regntøj, kondisko og gummistøvler på rummene nu. 

 

Udover forår har vi de næste 3 måneder fokus på de sociale kompetencer i forbindelse med 

læreplanstemaet ”Social udvikling”. I vuggestuen er det blandt andet venskaber og fællesskab – det at 

være i små grupper, men også at være en del af en større sammenhæng. 

Vi hjælper børnene ind i lege – her opstår konflikter, som vi også støtter dem i at få løst – for nogle 

handler det om at lære at bruge stop tegnet, for andre at bruge deres sprog til forhandlinger og 

samarbejde. 

Vi som voksne skaber gode rammer for lege – både i den frie leg, men også den voksen styrede 

aktivitet. Vi guider børnene til at hjælpe hinanden både i lege – den gode relation/den gode ven, men 

også i situationer som af- og påklædning. De har utrolig stor omsorg og empati for hinanden. Byder 

godmorgen med store kram, og de store har en fantastisk forståelse for de små nye der starter. - vi er 

stolte af den børnegruppe vi har i vuggestuen 

 

Bevægelse er vores gennemgående tema, så vi laver meget bevægelse i dagligdagen, og børnene rører 
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sig meget. Vi vil blive mere opmærksomme på at få synliggjort til jer, hvilket fokus vi har på 

bevægelse og hvilken bevægelse, der er i de aktiviteter, vi dagligt tilbyder børnene. 

 

Nyt fra børnehaven 
Vi er begyndt på et nyt læreplanstema, nemlig “Social Udvikling”. Vi vil i april, maj og juni have øget fokus på 

aktiviteter, der fremmer børnenes sociale kompetencer og forhåbentlig giver endnu bedre trivsel i børnegruppen. 

Hver formiddag er vi som altid aldersopdelt, og i april er Spidsmusene sammen med Niclas og Esben, Harerne 

med Annette og Jakob, og Rådyrene er sammen med Malene og Mike. Måske laver vi børnemassage, holdlege, 

motoriske udfordringer der kræver at man hjælper hinanden, samarbejdslege to og to, rollelege hvor man spiller 

og italesætter følelser, og helt sikkert en masse lege hvor vi griner sammen:) 

 

Onsdag den 18/4 tager Spidsmus og Harer samt de ældste vuggestuebørn på udflugt til Gudenåhuset for at se 

årets Børnekunstudstilling - og vores eget bidrag til den:) Vi er væk fra kl. 9.00-11.30. Rådyrene følges i stedet 

sammen med Mammutten - dvs. 0. og 1. klasse - derned. Vi håber derfor det er ok med jer, at vi låner Rådyrene 

lidt længere om eftermiddagen tirsdag den 24/4! De tager afsted kl. 13.45 og er tilbage med bussen 15.35. 

 

Ind imellem river de voksne (minus Niclas og Esben!) sig i håret, når det er legetøjsdag:) Scenariet kan 

for eksempel være: 7 ninjaer, der fægter med sværd, 4 diverse superhelte - to med pistoler, og to med 

flyvende kastestjerner, som vi dukker os for, mens vi forsøger at hoppe over 3 fjernstyrede biler i 

topfart. Alt sammen akkompagneret af musikken fra 2 børnecomputere og 5 syngende tøjdyr..:) Nu 

hvor vejret tillader det, vil dem, der gerne vil kæmpe, gøre det ude på legepladsen, så man må påregne, 

at tingene må komme med ud. Desuden vil vi gerne bede om: 1 stk. legetøj pr. barn. Uden lyd! Og for 

at bibeholde så rolig en morgen som muligt, har vi sammen med vuggestuen besluttet, at legetøjet 

lægges på rummet, hvis man kommer tidligt. Så tager vi det frem, når børnehaven går ned til sig selv 

kl. 7.30. Tak for forståelsen:) 

 

Nyt fra Mammutten 

Tøj på efter vejr og vind 

Vi bruger en del tid og energi på at lære børnene at tage det rigtige tøj på ud. Derfor hænger der nu 

piktogrammer på vores tavle som vejledning til børnene. Til samlingerne har vi snakket med dem om, 

at de er store nok til både at mærke efter selv, men også at kigge efter på tavlen, hvad dagens 

anbefaling er. Brug gerne tid derhjemme på at se vejrudsigter med jeres børn og tag en snak om tøj, der 

vil passe til forskellig slags vejr. 

 

Børnekunstudstilling 

Vi skal til Bjerringbro og se børnekunstudstillingen i Gudenåhuset.  

 

Tirsdag d 24/4: Rådyr, 0. og 1. klasse skal afsted.  

Vi skal fra Mammen kl. 13:45 og er tilbage i Mammen kl. 15:35. 

 

Onsdag d 25/4 skal 2., 3. og 4. klasse afsted. Vi skal med bus kl. 14:30, og så skal børnene hentes i 

Bjerringbro af forældre.  

 

Filurcup 

Onsdag d. 23. maj kl. 14.30 - 16.00 kan vi traditionen tro se frem til Filurcup i VejrumbroFri. 

Vi starter træning allerede i næste uge, for i år skal' vi have pokalen hjem til Mammen. Der kommer 

nærmere info omkring dette, når vi nærmer os. 
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Bålmad 

Så er vi startet med bålmad igen, og som det ses af billederne er humøret højt og appetitten stor. I 

Sidste uge var det Jane og 2. kl. der lavede ”ret uden retning”, men når ret skal være ret, så smagte det 

ret godt, ret beset. Retten blev præsenteret ret flot med sang og rytme. Der blev hurtigt spist op til stor 

skuffelse for skolelederen, der kom for sent til gryden.  

I denne uge har Jesper lavet suppe sammen med 0. kl. Der blev snittet grønsager, og der var kød og 

melboller. Nogen spiste både 3 og 4 portioner, da der ikke var så mange Mammutter. Til gengæld blev 

der råbt i kor, at det var den bedste suppe, de nogensinde havde smagt. Dagens spørgsmål kom fra Karl 

Bertil: Hvad er der egentlig i sådan en suppe med kød og melboller?;0) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Træ til snitning og bål 

Hvis I beskærer eller fælder træer i haven, er vi aftagere til friske træstykker til snitning. Gerne birk, 

rødel og lignende løvtræ i alle længder, da vi selv kan save det ud. Større stykker til huggeblokke samt 

brænde til bål (gerne tørt) modtages også.  

 

 

Fælles kaffe plante- og kaffedag 

På næste side kan I se invitationen. Vi glæder os til at se jer alle. 
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Indbydelse til Fælles plante- og kaffedag d. 19. april 2018 kl. 13.30-16.00 
Vi vil gerne invitere alle bedsteforældre fra henholdsvis vuggestue, børnehave og Mammut til nogle 

hyggelige eftermiddagstimer i fællesskabets- og legepladsens tegn. Vi vil i fællesskab forskønne 

uderummet for alle tre afdelinger og nyde en medbragt kaffekurv i det grønne.  

I må meget gerne medbringe planter, forårsløg og blomster til krukker - og har I selv en krukke i 

overskud, er det bare super 

Det vil også være dejligt, hvis nogen medbringer haveredskaber, evt. handsker, trillebør, grensaks mm. 

Derudover skal I medbringe en ”kaffekurv” med lidt lækkert til jer selv og de børnebørn, I besøger. I 

bedes medbringe service til eget forbrug samt et tæppe, da vi satser på godt vejr, så kaffen kan nydes i 

det fri 

Hvis bedsteforældre ikke har mulighed for at deltage, er moster/faster/onkel/forældre mm. velkomne.  

 

Vi glæder os til at se jer og den forvandling, der sker omkring os ;-) 

Solsikkehilsner fra personalet i MammenFri 
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Plan for morgenidræt 
 

Uge  Bh.kl-1.kl. 

 

2.kl.-3.kl 4.kl-8.kl 

 

12 
Dodgeball  LB Langbold SE M- bold LJ 

14 
M- bold  Dodgeball   Langbold  

16 
Langbold  M- bold Dodgeball   

LB/SE/LB 

 

 

 

Uge  Bh.kl-1.kl. 

 

2.kl.-3.kl 4.kl-8.kl 

 

17 
Stikbold LB Høvdingebold LJ Cykling SE 

18 
Cykling  Stikbold Høvdingebold 

19 
Høvdingebold  Cykling Stikbold 

LJ/SE/LB 

 

 

 

 

 

FORÆLDRERENGØRING 
2017-2018 

15  Henrik Munkholm Korreborgvej 3 8850 Bjerringbro 24 25 98 72 

15 Hanne Holm Kristensen      

15 Randi Gravgaard Rene Gravgaard Engholmvej 11 8850 Bjerringbro 20 22 88 42 

15 Pernille Vermeulen Jacobsen Lars Rasmus Møller Hovvejen 8 8850 Bjerringbro 24 41 07 04 

16 Lone Stougaard 

Øhlenschläger 

Heine Øhlensläger Mangehøje 6 8850 Bjerringbro 23 24 93 08 

16  Henrik Nielsen Smededammen 14 8850 Bjerringbro 29 44 76 45 

16 Heidi Madsen Jacob Henriksen Søndervang 45 8850 Bjerringbro 86 68 66 86 

17 Dianna Hjortkær Balterzen Bjarne Balterzen Søndervang 41 8850 Bjerringbro 28 93 25 12 

17 Ina Marie Kirkegaard Søren Kvolbæk Kirkegaard Hovvejen 20 8850 Bjerringbro 21 83 47 21 

17 Karin Glerup Levring Anders Levring Husrækken 5 8850 Bjerringbro 87 50 20 30 

18 Anne Bak Laursen Niels Engholm Brogade 72 8850 Bjerringbro 20 93 29 21 

18 Ekaterina Harming Jakob Harming Korreborgvej 19 8850 Bjerringbro 30 88 03 30 

18 Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasinam Vestermarken 44 8850 Bjerringbro 22 26 62 34 

19 Frieda Frantz Jensen     27 57 71 15 

19  Allan Jensen Skolevænget 14 8850 Bjerringbro 20 87 39 17 
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19 Ea Heerwagen  Mammen Byvej 76 8850 Bjerringbro 22 13 58 82 

19  Christian Heerwagen-

Jensen 

Mammen Byvej 33 8850 Bjerringbro 22 26 58 82 

19 Anne Ørgaard Rasmus Kirkegaard Husrækken 15 8850 Bjerringbro 29 73 56 06 

20 Susanne Gravesen  Mammen Byvej 8850 Bjerringbro  

20  Martin Hansen Mammen Byvej 91 8850 Bjerringbro 86 68 50 98 

20 Maria Thomsen   8800 Viborg  

20  Lars B. Thomsen Husrækken 9 8850 Bjerringbro 86 67 37 73 

20 Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær Vindumvej 3 8850 Bjerringbro 51 31 90 18 

21 Lone Poulsen Flemming Poulsen Stendalen 115 8850 Bjerringbro 21 72 45 93 

21 Anita Stougaard Jensen  Smededammen 3 8850 Bjerringbro 20 45 40 15 

21  Rene Jensen Himmestrupvej 42 8850 Bjerringbro 40 12 67 67 

21 Vita Vestergaard Frank Rohde Nielsen Himmestrupvej 46 8850 Bjerringbro 25 13 73 50 

22 Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen Sløvkrog 18 8850 Bjerringbro 20 62 97 21 

22 Maria-Louise Kopp Lund 

(Søs) 

Brian Lund Søndervang 25 8850 Bjerringbro 21 52 52 36 

22 Stine Norup Bo Fyllgraf Frandsen Storhedevejen 20 8850 Bjerringbro 61 36 62 64 

23 Bente Bonderup Lars Christensen Kingosvej 5 8850 Bjerringbro 41 78 80 42 

23 Jeanette Jernholm Danni Jernholm Storhedevejen 27 8850 Bjerringbro 86 94 93 21 

23 Betina Sehested Gade Paw Sehested Gade Mirabellevej 5 8850 Bjerringbro 23 62 30 39 

24 Ann Marie Christensen Jan Reinhardt Pedersen Mammen Byvej 75 8850 Bjerringbro 86 91 12 47 

24 Line Lund Jakobsen Mads Lund Jakobsen Korreborgvej 4 8850 Bjerringbro 31 66 33 17 

24 Rikke Bejer Ole Kvist Andersen Løvskal Landevej 

78  

8850 Bjerringbro 20 93 56 19 

25 Sabina Wedel Møller Torsten R. Wedel Møller Dalsgårdvej 4 8850 Bjerringbro 20 40 22 66 

25 Karthika Premathas Premathas Selvarajah Stendalen 123 8850 Bjerringbro 42 70 07 74 

25 Lisette Kirkegaard Jan Veng Bjerregaard 

Madsen 

Ved granerne 2 8850 Bjerringbro 26 35 00 79 

H Helene Skov  Dalsgårdvej 23 8850 Bjerringbro 42 43 63 35 

H  Torben Haargaard Bakken 11 7470 Karup J 28 70 45 07 

H Benita B. K. Johansen Erik Johansen Søndervang 12 8850 Bjerringbro 30 29 14 32 

H Abbi Andersen Christian Andersen Søndervang 20 8850 Bjerringbro 35 11 73 55 

H Steffen D. Jensen  Rævestien 15 8850 Bjerringbro 41 61 79 99 

H  Sidsel Bodekær Clausen     

H Dorte Lund Per Møller Pedersen Dalsgårdvej 13 8850 Bjerringbro 86 68 50 40 

H Maj-Britt Nørskov Krag      

H  Niels Chr. Balslev Krag Hedemøllevej 30 8850 Bjerringbro 30 11 62 98 

H Lise Marie Sørensen Finn Sørensen Mammen Byvej 26 8850 Bjerringbro 60 62 01 90 

H Jannie Vibeke Nielsen Per Kasten Nielsen Ilsøvej 2 8850 Bjerringbro 30 29 17 25 

H Helge Lentz Larsen Elsebeth Larsen Mammen Byvej 54 

B 

8850 Bjerringbro 64 66 38 80 

H Lisbeth Liboriussen Finn Dalsgaard Nielsen Horsdalsvej 46 8850 Bjerringbro 87 27 61 81 

H Mie Fyllgraf Grønlund Troels Fyllgraf Grønlund Søndervang 69 8850  Bjerringbro 40 86 38 96 

H Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen Sløvkrog 50 8850 Bjerringbro 87 73 50 22 

H Kia Kuhr Kristensen Michael Kristensen Hovvejen 6 8850 Bjerringbro 21 47 97 46 

H Mette Blumensaat Erik Dalby Korreborgvej 29 8850 Bjerringbro 48 24 12 31 
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